
     strana 1 z 8 

 

Smlouva o dílo  
 

uzavřená podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále je „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními stranami: 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
1. Objednatel 

Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) 

se sídlem:  Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČO:   48133981 

DIČ:   CZ48133981 

zastoupen:    Ing. Pavlem Krečmerem, ředitelem Odboru kybernetické bezpečnosti 
a rozvoje ICT 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:   000-3926001/0710 

 

Ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Jiří Plecitý, vedoucí Oddělení informační a 
kybernetické bezpečnosti  
   
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 

 
2. Zhotovitel 

Alkom Security, a.s. 

zastoupená:   JUDr. Václavem Růžičkou, předsedou představenstva 

se sídlem:  V Holešovičkách 1446/10, 180 00 Praha 8 

IČO:    26184672 

DIČ:    CZ26184672 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 6619 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,  

číslo účtu:  3639550277/0100 

 

Ve věcech technických je oprávněn jednat: Jan Lachman, DiS. obchodní manažer 

 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“) 
 

(dále jen „Smlouva“). 
   
   

     
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



     strana 2 z 8 

 

 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem: Rozšíření systému ACS CP Praha, Systémové číslo E-ZAK: P20V00000010 
(dále jen „Veřejná zakázka“). Jednotlivá ujednání Smlouvy budou vykládána v souladu s 
podmínkami Veřejné zakázky a nabídkou Zhotovitele podanou ve výběrovém řízení na 
Veřejnou zakázku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí občanským zákoníkem, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Zhotovitel se zavazuje plnit předmět Smlouvy v souladu s platnými právními předpisy, jakož i 
v souladu se všemi normami obsahujícími technické specifikace a technická řešení, technické 
a technologické postupy nebo jiná určující kritéria k zajištění, že postupy a služby, materiály 
či výrobky, vyhovují předmětu Smlouvy a veškerým podmínkám Veřejné zakázky. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému splnění předmětu Smlouvy a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému 
a včasnému splnění všech jeho povinností ze Smlouvy. Pokud splnění některé povinnosti ze 
Smlouvy Zhotovitel zajistí prostřednictvím třetí osoby, odpovídá za její splnění, jako by ji plnil 
sám. 
 

5. Účelem Smlouvy je zabezpečit rozšíření přístupového systému ACS v centrálním pracovišti 

Objednatele v souladu se všemi podmínkami sjednanými Smlouvou. 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí ve sjednaném termínu pro 
Objednatele dále specifikované dílo (dále jen „Dílo“). 
 

2. Objednatel se zavazuje převzít dokončené Dílo a zaplatit Zhotoviteli sjednanou cenu a 

příslušnou DPH, je-li Zhotovitel povinen dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“) hradit DPH. 

IV. PŘEDMĚT DÍLA 

1.  Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo spočívající v instalaci, zprovoznění a 
dodávce bezpečnostních technologií v objektu Objednatele rozšiřujících stávající bezpečnostní 
systém ACS.  
 

Dílo dle Smlouvy zahrnuje: 
a) instalaci, zprovoznění a dodávku rozšíření bezpečnostního systému ACS - Elektronického 

zabezpečovacího přístupového systému v objektu Objednatele v rozsahu 2 ks 
elektronických dveřních zámků a čteček čipových karet; 

b) provedení instalace elektronických zámku do dvou křídel dveří v prostoru mimo centrální 
pracoviště Objednatele; 

c) připojení dodávaných systémů na stávající instalace bezpečnostního systému ACS, jejich 

oživení a zprovoznění; 
d) zapracování Díla do projektové dokumentace ACS se zakreslením skutečného stavu 

provedeného Díla při pravidelné roční revizi systému; 
e) provedení výchozí funkční zkoušky systému ACS po instalaci. 

 
Jednotlivé součásti Díla a práce při provedení Díla jsou uvedeny v Příloze č. 1 Smlouvy. 
 

2.   Dílo musí být k okamžiku předání Objednateli nové, v množství, jakosti a provedení 
vyplývající z požadavků Objednatele na Dílo. Dílo musí být dále provedeno v takové jakosti 
a provedení, 

2.1.jež odpovídá plnění nabídnutému Zhotovitelem v nabídce podané ve výběrovém řízení na 
Veřejnou zakázku; 

2.2.jež se hodí k účelu vyplývajícímu ze Smlouvy; 



     strana 3 z 8 

 

2.3.jež vyhovuje požadavkům příslušných právních předpisů platných a účinných ke dni předání 

Díla Objednateli. 
 
3.  Zhotovitel je povinen při provádění Díla provést, dodat a poskytnout veškeré práce, dodávky 

a služby, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provádění, dokončení a předání Díla 
a k uvedení Díla do trvalého provozu. Součástí Díla je dále zejména: 

3.1.dodávka, zprovoznění a ověření plné funkčnosti Díla, resp. jeho dílčích částí a komponent, 
v místě plnění podle Smlouvy a pokynů Objednatele; 

3.2.uvedení Díla do trvalého provozu; 
3.3.poskytnutí součinnost za účelem seznámení se s vlastnostmi či způsobem užívání Díla; 
3.4.předání dokladů potřebných k převzetí a užívání Díla, a to v českém jazyce s výjimkou 

odborných technických výrazů (dále jen „Doklady“). Zhotovitel je povinen předat 
Objednateli zejména Doklady, ze kterých musí vyplývat způsob použití, údržby, identifikace 
výrobce apod. předmětu Díla. 

 
4.  Zhotovitel je při určení způsobu provádění Díla vázán příkazy Objednatele, pokud Objednatel  

Zhotoviteli takové příkazy udělí. 

 
5.  Zhotovitel a Objednatel  mají právo v průběhu plnění Smlouvy v důsledku změny vstupních 

podmínek, změny legislativy, provozních a stavebních poměrů a potřeb Objednatele písemně 
navrhnout druhé Smluvní straně úpravu navržené technologie nebo způsobu provedení Díla. 

Jestliže se Objednatel k návrhu Zhotovitele nevyjádří do 3 pracovních dnů, doba plnění se o 
tuto dobu prodlení prodlužuje až do vyjádření Objednatele. 
 

6. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
nebo neúplnost věcí nebo podkladů, které mu Objednatel předal k provedení Díla nebo na 
nevhodnou povahu nebo neúplnost příkazů, které mu Objednatel dal. Jestliže nevhodné nebo 
neúplné věci, podklady nebo příkazy Objednatele překážejí v řádném provádění Díla, 

Zhotovitel v nezbytném rozsahu přeruší provádění Díla, a to až do doby výměny nebo doplnění 
věcí nebo podkladů nebo změny příkazů Objednatelem, nebo do doby doručení písemného 
sdělení Objednatele, že trvá na provádění Díla s použitím předaných věcí nebo podkladů nebo 
na dodržování jeho příkazů. Zhotovitel je povinen pokračovat v provádění Díla v rozsahu, 
ve kterém mu v tom nebrání nevhodné nebo neúplné věci, podklady nebo příkazy. 

V. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Místem plnění je budova sídla centrálního pracoviště Objednatele na adrese: Ve Smečkách 33, 
110 00 Praha 1, 3. patro, není-li ve Smlouvě uvedeno jinak. 
 

2. Zhotovitel je povinen provést Dílo nejpozději do 60 dnů ode dne účinnosti Smlouvy. Zhotovitel 
je povinen písemně informovat Objednatele o zahájení provádění Díla v místě plnění alespoň 
3 pracovní dny předem. 

 

3.  Zjistí-li Zhotovitel v průběhu provádění Díla, že nelze dodržet termín plnění stanovený v čl. V. 
odst. 2 Smlouvy, je povinen na to Objednatele předem upozornit. Tím nejsou dotčeny další 
povinnosti Zhotovitele, zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu za prodlení s předáním Díla 
a odpovědnost Zhotovitele za škodu či jinou újmu z toho vzniklou. 

VI. CENA DÍLA 

1. Cena za provedení Díla činí 69 823,40 Kč bez DPH (slovy:  šedesát devět tisíc osm set 
dvacet tři korun českých a čtyřicet haléřů) (dále jen „Cena Díla“). Cena Díla byla 

stanovena na základě závazného rozpočtu, který je uveden v Příloze č. 1 Smlouvy.  
 

2.  Cena Díla je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Veškeré ceny je možné v 
průběhu plnění Smlouvy změnit pouze z důvodu, že dojde v době trvání Smlouvy ke změnám 
právních předpisů upravujících výši DPH. Změna ceny bude odpovídat výši změny (změně 
sazby) DPH. 

 
3.  Součástí Ceny Díla dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy jsou veškeré práce, poplatky a veškeré 

jiné náklady Zhotovitele, které mu v souvislosti se provedením a předáním Díla vzniknou. 



     strana 4 z 8 

 

 

4.  Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli a Zhotovitel je oprávněn Objednateli vyúčtovat Cenu 
Díla pouze v případě, že Zhotovitel splní předmět Smlouvy v plném rozsahu. Dojde-li 
v průběhu plnění předmětu Smlouvy ke zmenšení rozsahu předmětu Smlouvy a Zhotovitel tak 
neprovede předmět Smlouvy v celém původním rozsahu, má právo na zaplacení pouze 
příslušné části Ceny Díla, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

VII. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Je-li Zhotovitel povinen podle ZoDPH uhradit v souvislosti s poskytováním plnění podle 

Smlouvy DPH, je Objednatel povinen Zhotoviteli takovou DPH uhradit vedle Ceny Díla. 
Zhotovitel odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na 
základě Smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

2.  Zhotovitel vyúčtuje Objednateli Cenu Díla a případnou DPH fakturou (dále jen „faktura“). 

 
3. Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat Cenu Díla a případnou DPH po převzetí Díla Objednatelem. 

Faktura bude vystavena nejdříve k datu podpisu protokolu o předání a převzetí díla. 
 
4. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZoDPH. V případě, že Zhotovitel 

není plátcem DPH, musí faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat 

náležitosti stanovené § 435 občanského zákoníku. 
 

5. Faktura musí vždy obsahovat následující údaje: 
 
- označení Smluvních stran a adresy jejich sídla,  
- IČO, DIČ (je-li přiděleno),  
- identifikaci poskytnutého plnění,  

- číslo faktury,  
- interní číslo Smlouvy Objednatele: 4200012082_SML 

- den vystavení a lhůtu splatnosti faktury,  
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit,  
- fakturovanou částku,  
- protokol o předání a převzetí díla jako přílohu faktury, 

- podpis oprávněné osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 
 

6. Splatnost faktury musí být stanovena tak, aby nebyla kratší než 21 dnů ode dne doručení 
faktury. Zhotovitel se zavazuje odeslat fakturu Objednateli nejpozději následující pracovní den 
po jejím vystavení. Faktura bude doručena doporučenou listovní zásilkou, datovou schránkou 
nebo osobně pověřenému zaměstnanci Objednatele proti písemnému potvrzení převzetí. 
Totožná lhůta splatnosti je stanovena i pro placení jiných plateb dle Smlouvy (smluvních pokut, 

úroků z prodlení, náhrady škody apod.). 
 
7. Platby peněžitých částek se provádějí bankovním převodem na účet druhé Smluvní strany 

uvedený ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího odepsání 
z účtu odesílatele ve prospěch účtu příjemce. 

 
8. Nebude-li příslušná faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude-li chybně stanovena Cena Díla nebo případná DPH nebo jiná náležitost faktury, je 
Objednatel oprávněn tuto fakturu vrátit Zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu 
vrácení. Zhotovitel je povinen opravit Fakturu podle pokynů Objednatele a opravenou Fakturu 
neprodleně doručit Objednateli. 
 

9. V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká oprávněné 

Smluvní straně nárok na úrok z prodlení dle občanskoprávních předpisů. Tím není dotčen ani 
omezen nárok kterékoliv Smluvní strany na náhradu vzniklé škody. 
 

10. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli žádné zálohy. 



     strana 5 z 8 

 

VIII. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní strany se zavazují úzce spolupracovat, zejména si poskytovat úplné, pravdivé a 
včasné informace potřebné k řádnému plnění svých závazků, přičemž v případě změny 
podstatných okolností, které mají nebo mohou mít vliv na plnění Smlouvy, jsou povinny o 
takové změně bezodkladně informovat druhou Smluvní stranu. 

 
2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebné podklady a informace nutné 

k řádnému provedení Díla a umožnit mu provádění prací, a to v pracovních dnech v době od 

8:30 do 16:00 hod, případně v jinou dobu dle dohody Smluvních stran. 
 

3. Objednatel zajistí na místě provádění Díla bezúplatně jeden uzamykatelný prostor pro uložení 
věcí pracovníků Zhotovitele, napojení na 230 V a přístup na WC. 
 

4. Zhotovitel se zavazuje dodržovat na pracovišti v místě plnění dle Smlouvy zásady BOZP a PO 

a ochrany životního prostředí dle platných obecně závazných právních předpisů a dle dohody 
uvedené v Příloze č. 2 Smlouvy. 

 
5. Zhotovitel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazků vyplývajících ze Smlouvy až 

do uplynutí Záruční doby sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu způsobenou 
Zhotovitelem při výkonu činnosti třetí osobě s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 
Ceny Díla. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistku 

osvědčující splnění povinnosti Zhotovitele dle předchozího odstavce Smlouvy bezodkladně 
poté, kdy k tomu byl Objednatelem vyzván. 
 

 
IX. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

1. Závazek Zhotovitele provést Dílo podle Smlouvy je splněn jeho řádným a včasným dokončením 
a předáním Objednateli v souladu se Smlouvou, včetně předání veškerých Dokladů. 

 
2. Zhotovitel je povinen písemně informovat Objednatele o termínu předání Díla alespoň 

3 pracovní dny předem. 

 
3. V případě, že platné a účinné právní předpisy týkající se Díla předepisují provedení zkoušek, 

revizí, atestů a měření či zajištění prohlášení o shodě týkajících se Díla, je Zhotovitel povinen 

zajistit jejich úspěšné provedení před předáním Díla Objednateli. 
 

4. Objednatel Dílo převezme za předpokladu, že je Dílo dokončené, odpovídá Smlouvě, je plně 
funkční a je prosté vad a nedodělků, s výjimkou ojedinělých drobných vad a nedodělků, jež 
samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání Díla, ani jeho užívání neomezují. 
 

5. Dílo bude akceptováno a převzato Objednatelem na základě ověření, zda Dílo splňuje 

náležitosti stanovené Smlouvou a na základě porovnání skutečných vlastností Díla se 
specifikací Díla uvedenou ve Smlouvě. 
 

6. Převzetím Díla se rozumí podpis protokolu o předání a převzetí díla, který podepisují oprávněné 
osoby obou Smluvních stran. Protokol o předání a převzetí díla zpracuje Zhotovitel a jeho 
obsahem musí být alespoň technický popis Díla, den uvedení Díla do provozu a informace o 

úspěšném zkoušce prokazující, že je Dílo bez vad a nedodělků. Drobné vady a nedodělky 

nebránící provozu Díla nejsou překážkou převzetí Díla. Jejich soupis je součástí protokolu o 
předání a převzetí díla a Zhotovitel je povinen takové vady a nedodělky v nejkratším možném 
termínu odstranit. Domluvený termín odstranění takových vad a nedodělků bude součástí 
protokolu o předání a převzetí díla.  

X. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY 

1. Vlastnické právo k Dílu nabývá Objednatel okamžikem převzetí Díla Objednatelem. 

 
2. Veškeré právní účinky spojené s předáním a převzetím Díla dle předchozího odstavce Smlouvy 

nastávají až na základě potvrzení jeho předání a převzetí v protokolu o předání a převzetí díla, 
který bude opatřen podpisy obou Smluvních stran, resp. až po odstranění všech vad a 



     strana 6 z 8 

 

nedodělků, pokud bylo Dílo předáno s vadami nebo nedodělky podle čl. IX. odst. 6 Smlouvy. 

 
3. Do okamžiku nabytí vlastnického práva uděluje Zhotovitel Objednateli právo Dílo užívat 

bezplatně v rozsahu a způsobem, který vyplývá z účelu Smlouvy. 
 

4. Zhotovitel je povinen zajistit průmyslově-právní, resp. autorskoprávní nezávadnost předmětu 
Smlouvy. Pokud Dodavatel při plnění Smlouvy užije výsledek činnosti třetího subjektu, 
chráněný právem průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, autorským právem apod., 

a uplatní-li oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky vůči Objednateli, Zhotovitel provede 
na své náklady vypořádání majetkových důsledků a je odpovědný za jakoukoli škodu 
způsobenou Objednateli. 
 

5. V případě, že bude výsledkem činnosti Zhotovitele dle Smlouvy dílo, které podléhá ochraně 
podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, má 
Objednatel k takto vytvořenému dílu jako celku i k jednotlivým částem nevýhradní, časově a 
územně neomezené právo autorské dílo užívat. Objednatel je oprávněn užívat takto vytvořené 

autorské dílo pouze v souladu s jeho určením a za podmínek této Smlouvy. Objednatel je 
oprávněn autorské dílo užívat pro svoji potřebu a potřebu všech svých organizačních složek. 

XI. VADY PLNĚNÍ A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo je provedeno řádně v souladu se Smlouvou, právními 

předpisy a technickými normami platnými a účinnými v době provádění Díla. 
 

2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost Díla, jíž se Zhotovitel zavazuje, že Dílo, 
resp. jeho dílčí části a komponenty, bude po záruční dobu způsobilé pro použití k účelu 
sjednanému Smlouvou a že si zachová vlastnosti sjednané Smlouvou a nebude mít právní 
vady. Dílo má právní vadu, pokud k němu uplatňuje právo jiná osoba. 

 

3. Záruční doba činí 24 měsíců ode dne převzetí Díla Objednatelem (dále jen „záruční doba“). 
Záruční doba začíná běžet dnem převzetí Díla Objednatelem na základě podepsaného 

protokolu o předání a převzetí díla v případě, že Dílo bylo předáno bez vad a nedodělků. V 
případě, že Dílo bylo předáno s drobnými vadami a nedodělky dle čl. IX. Smlouvy, počíná běžet 
záruční doba ode dne odstranění všech takových vad a nedodělků. 
 

4. Dílo má vady, jestliže neodpovídá účelu určenému ve Smlouvě, není provedeno v souladu s 
Přílohou č. 1 Smlouvy, nemá vlastnosti stanovené Smlouvou, Doklady, obecně závaznými 
právními předpisy, popř. nemá vlastnosti stanovené harmonizovanými nebo dohodnutými 
technickými normami, podle nichž má být Dílo provedeno. 
 

5. Objednatel má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel 
s vynaložením obvyklé pozornosti poznat již při uzavření Smlouvy nebo při převzetí Díla. 

 
6. Objednatel je oprávněn vady reklamovat u Zhotovitele jakýmkoli způsobem. Zhotovitel je 

povinen přijetí reklamace bez zbytečného odkladu písemně potvrdit. Při reklamaci Objednatel 
uvede popis vady nebo uvede, jak se vada projevuje. 
 

7. Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Zhotoviteli nejpozději 
v poslední den Záruční doby nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou v poslední 

den Záruční doby. 
 

8. Objednatel má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s uplatněním vad 
Díla. 
 

9. Zhotovitel je povinen oznámené vady odstranit nejpozději do 15 pracovních dnů od jejich 

oznámení Objednatelem, nebude-li Smluvními stranami písemně dohodnut jiný termín 
pro odstranění vad; to neplatí u vady, která se ukáže jako neodstranitelná. 

 

10. O odstranění reklamované vady sepíše Zhotovitel protokol, ve kterém Objednatel potvrdí 
odstranění vady, nebo uvede důvody, pro které považuje vadu za neodstraněnou. V protokolu 
dále Zhotovitel uvede způsob odstranění vady a dobu, po kterou byla vada odstraňována. 



     strana 7 z 8 

 

 

11. Záruční doba se prodlužuje o dobu počínající dnem oznámení každé záruční vady Objednatelem 
Zhotoviteli a končící dnem řádného odstranění takové záruční vady. 

XII. SANKCE 

1. V případě prodlení Zhotovitele s povinností předat Dílo či jeho část ve sjednané době dle čl. V. 
odst. 2 Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z Ceny 
Díla za každý započatý den prodlení. 
 

2. V případě porušení povinnosti odstranit ve sjednané době vady Díla je Zhotovitel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z Ceny Díla za každý den prodlení. 
 

3. V případě porušení povinností dle čl. VIII. odst. 4  Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý případ porušení. 
 

4. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. XIII. odst. 1  Smlouvy nebo Přílohy č. 2 je 
Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý případ 
porušení. 

 
5. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit dluh smluvní pokutou 

utvrzený. 
 

6. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou 
se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 

XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o předmětu plnění Smlouvy a o všech 
informacích, které se dozví v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy a zavazuje se, že 
obchodní a technické informace nezpřístupní třetím osobám a nepoužije je pro jiné účely než 

pro plnění Smlouvy. 

2. Změny nebo dodatky Smlouvy budou prováděny výlučně písemnou formou  
po jejich podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

3. Smluvní strany mohou od Smlouvy odstoupit tehdy, pokud druhá Smluvní strana podstatným 
způsobem porušuje Smlouvu nebo platné a účinné právní předpisy a ani po písemné výzvě a 
poskytnutí přiměřené doby nedojde k nápravě. Odstoupením od Smlouvy zůstávají nedotčena 
ustanovení o smluvních sankcích, náhradě škody a zárukách za provedení Díla, ani jiná 

ustanovení Smlouvy, z jejichž povahy vyplývá, že mají být nadále platná a účinná. Odstoupení 
od Smlouvy se řídí ustanoveními občanského zákoníku.  

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá 
Smluvní strana obdrží po jednom. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že Smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytovat podle 
právních předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Zhotovitel bere na vědomí, že 
Objednatel coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinna Smlouvu zveřejnit v registru smluv. 
Objednatel se zavazuje, že zašle tuto Smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 dnů od podpisu 

Smlouvy. Tato skutečnost nebrání Zhotoviteli, aby i z jeho strany došlo ke zveřejnění Smlouvy. 
Obě Smluvní strany jsou povinny nejpozději do 10-ti dnů ode dne podpisu Smlouvy provést 
kontrolu, zda je Smlouva zveřejněna v registru smluv. V případě, že Zhotovitel zjistí, že 
Smlouva zveřejněna v registru smluv není, je povinen neprodleně písemně informovat 
kontaktní osobu Objednatele anebo Smlouvu sám zveřejnit. 



     strana 8 z 8 

 

7. Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem Smlouvy 

dojít, se Smluvní strany zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře dodržovány 
povinnosti stanovené Nařízením EU 2016/679 (dále jen jako „GDPR“) a souvisejícími právními 
předpisy. Tento způsob vystupování spočívá zejména v dodržování povinnosti mlčenlivosti v 
souvislosti se zpracovávanými osobními údaji, dále uplatňování zásad stanovených čl. 5, čl. 24 
GDPR a následujících při zpracování osobních údajů a v neposlední řadě také v povinnosti 
přiměřeně reagovat na uplatněná práva subjektů údajů dle čl. 12 GDPR a následujících. S 
ohledem na dodržování těchto povinností, jakož i za účelem splnění povinností při kontrole dle 

zvláštních předpisů, si jsou Smluvní strany povinny poskytnout veškerou nutnou součinnost. 
Výše uvedený výčet povinností je výčtem demonstrativním. Smluvní strany berou na vědomí, 
že ucelená politika zásad SZIF je zveřejněna na stránkách www.szif.cz. 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. 

9. Práva a povinnosti Smluvních stran v této Smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

10. Nedílnou součástí Smlouvy jsou též její přílohy: 

Příloha č. 1 - Kalkulace provedení Díla 

Příloha č. 2 - Dohoda o bezpečnostních požadavcích na provádění prací na pracovištích SZIF  
 

 

 

V Praze dne:                                           V   Praze  dne:         

 

 

.................................................                   ................................................. 

Ing. Pavel Krečmer  JUDr. Václav Růžička 

Za Objednatele Za Zhotovitele 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

http://www.szif.cz/

		2020-02-21T13:37:20+0100




